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ANADOLU’nun her bir köşesinde kullanılan ve 
geçmişten günümüze, atalarımızdan bizlere emanet 
olan bir sözdür;

“SU GİBİ AZİZ OLASIN”
Büyüklerimize su ikram ettiğimizde suyu bitirip bardağı bize 

uzattıklarında söyledikleri söz…

Hayat gibi ol; hayatı anlamlandırıcı, hayat verici ol 
temennisidir.

Gittiği yeri temizleyen, ferahlatan, bereketlendiren su gibi 
ol...

Binlerce yıldır çeşitli kültürlere ev sahipliği yapmış 
geçmişten bugüne uzanan bir kültür köprüsü olan Antalya 
Kenti, tarih boyunca su zengini bir bölge olarak varlığını 
sürdürmektedir.

Antalya topraklarında bin yıllardır hayatın kesintisiz 
olarak devam etmesindeki ana etken insanların hayatını 
sürdürebilmeleri için gerekli tüm şartların bir arada 
bulunmasıdır. Su kaynaklarının bol olması, yenilebilir sebze, 
meyve gibi besin maddeleri için toprağın uygun olması, zengin 

bitki örtüsünün yanında muhteşem doğası ve tarihi kentimizi 
eşsiz kılmaktadır. 

Böylesine muhteşem bir kent olan Antalya geçmişten bize 
mirastır. Bu mirası korumak ve güvenle gelecek kuşaklara 
aktarmak bizim en büyük görevimizdir. Kaynakların 
sınırlı, ihtiyaçların ise sınırsız olduğu dünyamızda öncelikle 
kaynaklarımızı korumak ve doğru kullanarak geleceğe 
taşımak adına ASAT Genel Müdürlüğü olarak yatırımlarımıza, 
projelerimize devam ediyoruz. İklim Değişikliği 
problemlerini de değerlendirerek kısa, orta, uzun vadeli tüm 
planlamalarımızı yapıyor ve gerekli tedbirleri alıyoruz. 

Bu sergi çalışması ile Türkiye Cumhuriyetimizin 
kuruluşundan itibaren yürütülen kentimize içme suyu şebekesi 
kurma ve geliştirme çalışmalarının nasıl zorluklar, yokluklar 
içinde yürütüldüğünü göreceğiz. Bu özverili faaliyetlerin 
günümüze ışık tutarak bizi aydınlatması ve bu yönüyle 
Antalyalılık bilincine katkı sunması çok değerlidir.

Bu anlamlı çalışmada emeği geçen tüm arkadaşlarıma 
teşekkür ediyor, sevgilerimi sunuyorum.

Av. İbrahim KURT
Genel Müdür



Antalya Şehrinin Nafıa, Ziraat ve Sıhhat Bakanlıkları 
Tarafından Etüd Edilen Su Raporları. (1938). Antalya Basımevi.
(Ant. Tekelioğlu İl Halk Kütüphanesi). Antalya.

Büyükyıldırım, G. (2017). 20. Yüzyılda Su İşleri ve Antalya. 
DSİ. Ankara.

Çimrin, H. (2006). Bir zamanlar Antalya, Yakın Geçmişe 
Yolculuk, Tarih Gözlem ve Anılar, Cilt I-II. Antalya Ticaret ve 
Sanayi Odası Kültür Yayını. Antalya.

Güçlü, M. (1997). XX. Yüzyılın İlk Yarısında Antalya. Ant. 
Ticaret ve Sanayi Odası Kültür Yayını. Antalya.

Sönmez, CC. (2012). Antalya Mutasarrıfları, Valileri. Mimarlık 
Vakfı İktisadi İşletmesi. İstanbul.

Şekerci, Y,Örmecioğlu, HT.(2018). Bir Erken Cumhuriyet 
Dönemi Endüstri Mirası: Antalya Elektrik Fabrikası. 
Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi. 11 (60).

Uran, H. (2008) Meşrutiyet, Tek Parti, Çok Parti Hatıralarım 
(1908-1950)

Ünsal, A. (2011). Antalya’da Elektriğin Tarihçesi, EMO 
Antalya Şubesi Haber Bülteni. 8. 8,12.

Vâ - lâ, N. (1944). Antalya İkinci Dünya Harbinde Nasıl 
Güzelleşebildi? Kenan Matbaası. İstanbul.

Sergi Künyesi Kaynakça

Antalya Su ve Atıksu İdaresi 
Genel Müdürlüğü /(ASAT) 
Strateji Geliştirme Daire 
Başkanlılğı, Basın ve Halkla 
İlişkiler Şube Müdürlüğü 
katkılarıyla hazırlanmıştır.

Küratör
Çağrı YAĞAR

Tasarım
Fırat UZUN

2024

ANTALYA insanlık tarihine kesintisiz tanıklık etmiş 
Anadolu topraklarının, zengin geçmişine sahip 
kentlerinden biridir. Kent binlerce yıldır çeşitli 

kültürlere, uygarlıklara ev sahipliği yapmış ve geçmişten 
bugüne uzanan bir kültür köprüsü işlevi görmüştür. 

Su yapıları ve su mühendisliği bakımından da her dönem 
dünyaya öncülük eden bir geleneğe sahip kadim Anadolu 
topraklarının bir parçası olan Antalya, tarihin her döneminde 
geleceğe su ve su yapılarıyla ilgili önemli eserler bırakmıştır.  

Bu sergi ile son 100 yıllık süreçte kente getirilen 
içme suyunun serüvenini ana başlıklarıyla anlatmak ve 
bu serüvenin kent hafızasında yer edinmesini sağlamak 
hedeflenmektedir. 1921’de başlayan ve hemen ardından 
Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşuyla devam eden kente içme 
suyu şebekesi kurma çalışmaları bu kapsamda ele alınmıştır.  

“Antalya’da Suyun 100 Yıllık Serüveni” sergisi 
1921’den başlayarak günümüze kadar kentin su şebekesinin 
kurulum ve gelişimini anlatan tarihsel bilgiler, tarihi 
fotoğraflar, resimler, belgeler ile süreci özetleyen bir 
çalışmadır.



Hilmi (Uran) Bey 29.10.1921 ile 22.08.1923 tarihleri 
arasında Antalya Mutasarrıflığı (Sancak Mülki Amiri) görevini 
yürütmüştür. Antalya’ya içme suyu getirme çalışmaları Muta-
sarrıf Hilmi (Uran) Bey zamanında başlar. 

Hilmi Bey Antalya’dan Adana Mutasarrıflığına tayin olunca 
Antalya İçme Suyu için yapılan ilk çalışma, proje hazırlanma-
sına ve hatta boruların getirilmesine rağmen başarıya ulaşa-
mamıştır.

Hilmi (Uran) Bey Antalya içme suyu konusuna 1956 yı-
lında yazdığı ancak baskısı vefatından sonra 1958’de yapılan 
“Hatıralarım” kitabında da değinmiş ve şu şekilde anlatmıştır:

“Antalya şehrinin en büyük noksanı içilebilecek temiz bir 
suyunun bulunmaması idi. Kasabada yaz, kış içlerinde su 
bulunan müteaddit kanallar vardı ve bu kanallarla Antalya bir 
su memleketi telakki edilebilirdi. Fakat bunlar, nihayet açıkta 
akan yerüstü suları ve her türlü pisliğe açık bahçe suları idi. 
Antalya’da kaldığım müddetçe bunların (kuyu ve yer altı suyu) 
temiz bilinenlerinden istifade etmiş ve hep sarnıç suyu içmiş-
tim. Antalya’da içme suyunun bu vaziyeti bana her ihtiyacın 
üstünde olarak kasabaya su temin etmeyi telkin etmişti. Ben 
de bu telkin altında harekete geçerek civarda içilmeye uygun 
ve kafi randımanda bir memba suyu buldum ve Hüseyin Rıfkı 
isminde bir su mühendisi ile muhabere ederek onu Antalya’ya 
getirttim. Bir mukavele ile kendisini isale projesi için angaje 
ettim. Rıfkı Bey projesini tamamladı. Ben belediyeden ve 
Hususi İdareden temin ettiğim tahsilatla boruları ısmarladım. 
Gerçi boruların gelerek ve tamamıyla döşenerek suyun akı-
tılmasına kadar memuriyetimin Antalya’da devam edeceğini 
ummuyordum. Fakat hiç olmazsa projenin tamamlanmasına 
ve boru tahsisatının temin edilmesine ehemmiyet veriyor 
ve ne de olsa işin bu kadarı dahi su mevzuunda artık 
dönülemeyecek mühim adımlardır, diyordum.

Çünkü bizde maatteessüf öteden beri 
birinin başladığı işi, ne kadar faydalı olursa 
olsun, yerine gelenin istekle takip etmediği-

ni ve onu olduğu gibi bırakarak kendine mülayim gelen daha 
başka bir işe başlamak istediğini, işin tahsisatını ve masrafını 
üzerine alan makamda bulunanların da, yeni gelen idare amiri 
ile hoş geçinmek için bu keyfine düşkünlüğe ses çıkarmadı-
ğını çok iyi biliyordum ve benim Antalya’dan ayrıldığım vakit 
başladığım bu işin yüzüstü bırakılmasından korkuyor ve böyle 
yapılmamasını sağlamaya çalışıyordum.

Nitekim korkumda haklı olduğumu zaman bana göstermiş 
oldu. Çünkü Adana valiliğine terfian tayinim emrini alarak 
Antalya’dan ayrılmakta olduğum gün Antalya limanında iki 
vapur vardı. Bunlardan birisi, beni Adana valiliği için Mer-
sin’e götürecek olan Antioch vapuru, öteki de yine ecnebi 
bandıralı bir şilepti ki, çok tuhaf bir tesadüf eseri olarak, bu 
ikinci vapur, Antalya’ya içme suyu için vaktiyle tarafımdan 
ısmarlanmış olan su borularının birinci parçasını getirmişti ve 
hiç durmadan çalışan birkaç vinç ile yanına yanaşmış olan 
mavnalara bu boruları çıkarmaktaydı. 

Bu tesadüf, benim çok üzülmeme neden olmuştu. Fakat 
aynı zamanda beni uğurlamaya gelmiş olan Antalya’nın ileri 
gelenlerine de yarıda kalmış bu eserimin ikmalini emanet 
ederek ayrılmakta olduğumu ifade etmeme fırsat vermişti. 

Antalya’dan ayrılırken artık müsterihtim ve Antalya içme 
suyunun yarıda bırakılmayacağı kanaatindeydim. Ben bu 
kanaati daha bir müddet muhafaza ederek yaşadım. Çünkü 
yine bir talih ve tesadüf eseri olarak benim yerime hep 
yakından tanıdığım ve sevdiğim arkadaşlar tayin edilmişti. 
Fakat ben kanaatimde yanılmıştım. Çünkü bana yakın olan 
idare amirlerinin Antalya’da bana halef olmuş bulunmalarına 
ve ben ayrılırken vapurda bütün Antalya ileri gelenleri, 
sevinç içinde, bu eserin bitmesine çalışacaklarına bana söz 

vermelerine rağmen Antalya’nın içme suyu senelerce 
yapılmamıştı ve ben Antalya’dan ayrılırken limana 

çıkarıldığını gördüğüm su boruları da yıllarca 
Antalya sokaklarında, şurada burada atılmış 
kalmıştı.”

Antalya’da ilk içme suyu projesi çalışmaları
1921 - 1923



6 Ekim 1925 tarihinde Antalya’da elektrik üretme yetkisi 
merkezi hükümet tarafından Antalya Belediyesine verilmiştir. 
Belediye bu yetkiyi 3 Nisan 1926 tarihinde Tevfik ( Işık ) Bey 
öncülüğünde kurulan Antalya Elektrik Türk Anonim Şirketine 
devretmiştir. 

Elektrik santrali su gücünden yararlanan bir hidroelektrik 
santral olarak denizden 35 m. yüksekte ve günümüzde Tevfik 
Işık Caddesi - Eski Lara yolu kavşağında bulunan yerde 
kurulmuştur. 

1928’de Düden Nehrinin beslediği Yedi Arıkların getirdiği 

suyla faaliyete geçen Antalya Elektrik Santrali ilk elektriğini 
üretmiştir. 

Antalya Elektrik T.A.Ş. 1961’de Kepez ve Antalya Havalisi 
Elektrik Santralleri AŞ. ni (Kepez Elektrik TAŞ.) faaliyete 
geçmesine kadar şehrin tek elektrik üretim merkezi olmuştur.

1970’li yılların ortalarında Kepez Elektrik Santrali’nin 
tam kapasite faaliyete geçmesi ile Antalya Elektrik T.A.Ş. 
kapatılmıştır.1975 yılına kadar faaliyetini sürdüren santral 
günümüzde ise kentin önemli bir endüstri mirası olarak 
korunmayı ve restore edilmeyi beklemektedir. 

Antalya Elektrik Santrali
1928

Ayaktakiler soldan sağa: Çapacı Mehmet Kaptan, Hacı 
Hasan Uzun, Hamdi Ilıkan

Oturanlar soldan sağa: Osman Yerebakan, 
Tefik (Bey) Işık, Ak Hüseyin, Hafız Yantaç Mehmet Efendi 

Antalya Elektrik Santrali kurucuları



1937 yılına gelindiğinde Antalya Belediye Başkanı 
Lütfi Gökçeoğlu’nun girişimleriyle Antalya’yı içme suyuna 
kavuşturmak için üç bakanlık tarafından çalışma yapılmıştır. 

“Antalya Şehrinin Nafia, Ziraat ve Sıhhat 
Bakanlıkları Tarafından Etüd Edilen Su Raporları” 
hazırlanmış ve 1938 yılında basılmıştır.

Kentin içme suyu sorununu çözmek için Antalya 
Belediyesinin girişimiyle üç ayrı bakanlık tarafından hazırlanan 
su raporlarının özeti şuşekildedir;

Şu anda kentin içme suyu olarak kullanılan İskele Kaynağı 
(günümüzde Kaleiçi yat limanında bulunan iskele mescidinin 
altında) suyu kirlenmektedir ve kullanılması sağlık açısından 
zararlıdır.

Birçok alternatif hazırlanmış ve bunlar içerisinde en 
temiz İçme suyunun Hurma kaynakları veya Tekirpınarı 
kaynağından getirilebileceği raporda belirtilmiştir. Her iki 
kaynaktan şehre su getirme maliyeti toplamda 3 milyon 
civarındadır.

Su Raporları
1937

Antalya Belediye Başkanı 
Lütfi Gökçeoğlu



1938 Antalya Su Raporları ekinde iki ayrı harita yer 
almaktadır. Nafia Vekaleti, Sular Umumi Müdürlüğü 
tarafından hazırlanan Antalya Şehri İçme Suyu Umumi 
Planlarından 1/200.000 ölçekli haritada dönemin içme suyu 
kaynakları ile uzaklıkları, güzergahları yer almaktadır. 

1/10.000 ölçekli haritada ise kent planı bulunmaktadır. 

Kent planında o zamanki kentin sınırları, geleceğe dönük imar 
alanları ve içme suyu ile ilgili yapıların yerleri gösterilmektedir. 

m 1927 yılı nüfus sayımında kent nüfusu 17365 iken 1935 
yılı nüfus sayımında Antalya kentinin nüfusu 21659 olarak 
belirlenmiştir. 

Antalya Şehri İçme Suyu Umumi Planı
1938



Antalya Elektrik T.A.Ş kurulduğu 1928 yılından 1941 
yılına kadar elektrik idaresi olarak hizmet vermiştir. 
1941 yılının Şubat ayında Belediye elektrik daresine 
dönüştürülmüştür. 

21 Haziran 1944 tarihli resmi gazetede yayınlanan fesih 
kararınca bütün hakları belediyeye bağlanmıştır. Antalya 
Belediye Başkanlığına bağlı mülhak bütçe ile idare edilen 
Elektrik Su Otobüs (ESO) adıyla kurum haline gelmiştir. 

Antalya Elektrik Fabrikası’nın Antalya 
Elektrik Su Otobüs İşletmesi’ne (ESO) 

dönüşmesi süreci

1941



1942 yılında Vali Haşim İşcan’ın girişimleri ile şehirden 
60 km uzaklıkta bulunan 1680 rakımlı Tekirpınar mevkiinde 
yayla suyunu kente getirmek için çalışmalar yürütülmüştür. 
Buradan kente bir ulaşım yolu yapılmıştır.

O dönemde içme suyunu şehre getirerek şebeke kurma 
çalışmaları 2. Dünya savaşı dönemine denk geldiği için 
çabalar sonuçsuz kalmışsa da 1944 yılında Tekirpınarı yayla 
suyu şişelenerek kentte satılmaya başlanmıştır. 

1944 yılında Tekirpınarı yayla suyunun kente getirilmesi 
dönemin Antalya Gazetesinde şu şekilde haber olmuştur. 

“Birkaç yıldan beri merhale merhale çalışmalarını haber 
verdiğimiz Haşim İşcan suyu artık düşüncelerimizden hakikat 
sahasına atılmış bulunuyor. 

Harp sıkıntıları yüzünden kente getirilecek boru 
bulamayınca ayağına gitmeyi tasarladığımız suyun geniş şose 
ve çok büyük köprüsünü yapmış, kendi para ve bileğimizle 
çalışarak adım adım yaklaşmıştık. Bu konuda gene son olarak 
haber vermiştik ki, İnhisar binasıyla Bay Mehmet Çapacı 
ticarethanesi arasından başlayarak eski demirciler çarşısına 
gidecek bulvar ağzına yapılan küçük fakat şık ve iç açan 
su satış yerlerinin inşası da tamamlanmıştır. Belediyemizin 
getirttiği hususi şişe ve fıçılarda son hafta içinde gelmiş 
bulunduğundan bütün teferruat tamamlanmış gibi oldu.

Çok kıymetli valimizin eseri olan ve yalnız onun himmetiyle 
hakikat sahasına atılan Antalya’nın bu hayati konusuna naçiz 
bir kadirşinaslık eseri göstererek biz de (Haşim İşcan suyu) 
dedik. 

Bayram gününe rastlayan açılma töreniyle 
neşemize neşe kattık. Dünyanın en iyi sularından 

birine biz de kavuştuk ve artık bundan sonra kontrolle 
kapatılmış şişe ve fıçılarda içebileceğiz.

Alınan tertibata nazaran; arabalarla mahsus memurunun 
nazaretinde taşınacak su, yapılacak temiz ve fenni depoda 
biriktirilerek susuz kalma ihtimali de bertaraf edilecek ve 
şehir içi için bazı müteferrik tertibat da alınacaktır.” (Antalya 
Gazetesi / Cuma I  I. Kanun)

1944 yılında Antalya’ya bir gezi yapan Vaala Nurettin 
(Va-Nu) daha sonra yayınladığı kitabında Antalya içme suyu 
konusunda şunları yazmaktadır:

“... Evvelce yaptırılan tetkiklere nazaran Antalya’ya 
suyun geleceği memba altmış kilometre mesafede Bey 
Dağları üzerinde Tekir pınarıdır. Pınarın bulunduğu 
rakım1640 dır. Şehrin yaylası bu su güzergahı 
üzerinde 36 ncı kilometrede Alim pınarı mevkiidir. 
Gerek yayla meselesini, gerek su işini halletmek üzere 
942 senesi nisanında “Güzelleştirme Cemiyeti” ve 
halk işbirliği yapmıştır. Bugün açılan yol Alim pınarı 
mevkiini, yani Antalya yaylasını geçmiş ve Tekir 
pınarına yedi kilometre yaklaşmıştır.

Bu gün açılan bu yol üzerinde demir tekerlekli 
vesaitten başka otomobil ve kamyon da 
işleyebilmektedir. Binaenaleyh Antalya’nın Yayla 
meselesi halledilmiş ve Antalya halkı içme suyuna 
ve yaylaya kavuşmuştur. Suyun mikyası (sertliği) 
sekizdir. Bu sudan şehre varillerle şimdiden nakliyat 

yapılmaktadır. Şehrin nüfusu 60 bine de çıksa 
bu su ihtiyacı karşılayacaktır...”

Haşim İşcan Suyu
1944



Konyaaltı varyant eteklerinde bulunan yerde kente 
su iletimini sağlayan Antalya kentinin ilk su boruları 
bulunmaktadır. Günümüzden bir görsel olan renkli fotoğrafta 
yer alan alt taraftaki su borusu şehre getirilen ilk içme suyu 
kaynağı olan Hurma Soğucakpınar kaynağından gelen suyun 
1940’lı yılların ikinci yarısından itibaren kent merkezine 
iletilmesini sağlayan ana borudur. Aynı fotoğrafta üstte yer 
alan su borusu ise 1970’li yıllardan itibaren şehrin içme suyu 

şebekesine dahil edilen Mağara kaynağından gelen suyun 
şehre iletimini sağlayan ana borudur. Günümüzde her ikisinin 
de işlevi kalmamıştır. Bununla birlikte Antalya içme suyu 
tarihinin önemli birer parçası olarak yerlerinde durmaktadır. 

Üstte yer alan fotoğraf ise 1950’li yılların başına aittir. 
Fotoğrafta varyantın alt tarafında görülen borular monte 
edilmek üzere bırakılmış vaziyette görülmektedir. 

Antalya’nın ilk su iletim hattı
1945 - 1950



1948 yılına gelindiğinde Hurma kaynağından kente su 
getirme çalışmalarında büyük yol kat edilmiştir. Su Konyaaltı 
yokuşuna kadar getirilmiştir. 

1953 yılında ise su şebekesi ile birlikte su pompaları terfi 

merkezi tamamlanmıştır. Önce Endüstri Meslek Lisesi önüne 
getirilen su oradan eski hastaneye (günümüzde Selekler 
Çarşısı karşısı), sonrasında da Kalekapısı’nda bulunan Paşa 
Camisi’ne getirilip akıtılmaya başlanmıştır. 

Hurma Kaynağı’ndan 
Konyaaltı yokuşuna getirilen su

1948



Antalya’nın içme suyu şebekesi için İstanbul’dan sipariş 
edilen su boruları Antalya limanına (günümüzde Kaleiçi yat 
limanı) indiriliyor.

1955 yılına ait olan bu fotoğraflarda mavnalara gemiden 
yükleme yapılmış ve tahliye için rıhtımda bekliyor. 

Kente getirilen su boruları
1955



1955 yılında 27 bin kişilik nüfusa göre hazırlanan Hurma 
İçme Suyu Kaynağı İsale Hattı, terfi hattı ile birlikte hizmete 
girmiştir

Abone No: 1
Tarih 12.05.1955’i gösterdiğinde Antalya Belediyesi 

E.S.O Müdürlüğü, 1 no’lu su aboneliğini vermiştir. Kent artık 
hurma kaynağından getirilen su ile şebekesini kurmuş ve 
abonelik vermeye başlamıştır.

Antalya Kenti su şebekesine kavuşuyor
1955



Gürkavak kaynağı Güver uçurumunun yukarısında yaklaşık 
280 m. yükseklikte bulunmaktadır. 1950’li yıllar boyunca 
kaynağın şehre bağlanması için verilen mücadeleler sonucun-
da nihayet 1963 yılında Gürkavak Kaynağı şehre içme suyu 
olarak getirilebilmiştir. 

1963 yılında buradan alınan 50-60 l/s su;  350mm çapın-
da, 19 km uzunluğunda pik borularla 118.5 m kotunda, 3159 
m3 hacmindeki Kütükçü deposuna iletilmiştir. Bu çerçevede 
90 km kent içi boru ağı döşenerek suyun kente dağıtılmış 
olması da Antalya su tarihi açısından önemli bir aşamadır.

Gürkavak Kaynağı’nın kente getirilişi
1963



1970 ve 1980’li yıllar artık kentin içme suyu probleminin 
büyük oranda çözüldüğü ve su şebeke ağının genişlemeye 
başladığı yıllar olmuştur.

1970’ler - 1980’ler; Antalya’dan su haberleri
1970-1980



1983 yılında çıkan yasa ile elektrik işlerinin Türkiye 
Elektrik Kurumu’na (TEK) bağlanmasıyla Antalya Belediyesi 
ESO (Elektrik Su Otobüs) İdaresi, Belediye Başkanlık 
makamının 21.04.1983 tarih ve 121 sayılı kararıyla 
ASO (Antalya Su ve Otobüs) İşletmeler Müdürlüğü olarak 
değiştirilmiştir. ASO İşletmeler Müdürlüğü, su ve otobüs 
hizmetlerini yürütmek üzere organize olmuştur. 

ESO ve sonrasında ASO uzun yıllar daha öncesinde ilk 

Antalya Belediye Binası olan Müsellem Camii yanındaki 
binada hizmet vermiştir. 1962 yılına kadar Antalya Belediyesi 
Hizmet Binası olan bu yapı daha sonra sırasıyla ESO ve ASO 
olarak hizmet sunmuştur. 

1992 yılında yıktırılan tarihi bina yerine sonraki yıllarda 
Büyükşehir Belediyesi İş Merkezi (Kuyumcular Çarşısı) 
yapılmıştır.  ASO 1992’den sonra Eski Otogar yanında 
bulunan Park Otel binasında hizmet vermiştir. 

ESO’dan (Elektrik Su Otobüs İdaresi ) ASO’ya 
(Antalya Su Otobüs İşletmesi) Dönüşüm

1983



1993 yılında Antalya Belediyesi’nin Büyükşehir Belediyesi 
statüsü kazanması ile birlikte Bakanlar Kurulunun 94 / 6516 
sayılı kararı ile su ve atıksu hizmetlerinin ayrı bir kurumsal 
yapı olarak düzenlenmesi zorunluluğu ortaya çıkmıştır. 
Antalya Büyükşehir Belediyesine bağlı, kamu tüzel kişiliğinde 
ASAT (Antalya Su ve Atıksu İdaresi Genel Müdürlüğü) 
kurulmuştur. Karar 18.02.1995 tarih ve 22206 sayılı Resmi 

Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. ASAT Genel 
Müdürlüğü Antalya Büyükşehir Belediyesine bağlı olarak 
görev yapan farklı bir tüzel kişiliğe sahip müstakil bütçeli bir 
kuruluştur. 

2014 yılına kadar merkez 5 ilçeye hizmet götüren ASAT, 
2014 yılında çıkarılan 6360 sayılı kanun kapsamında 
Antalya’nın 19 ilçesine hizmet vermeye başlamıştır.

ASO’dan ASAT’a Dönüşüm
1995



1995 yılında hızla büyüyen Antalya’nın çoğalan nüfusuna 
paralel olarak artan su ihtiyacını ve altyapı yatırımlarını 
karşılamak üzere ASAT tarafından Dünya Bankasından kredi 
sağlanmıştır. Yapılan kredi anlaşmasına göre su ve atıksu 
hizmetlerinin yönetiminde işletme hakkının özelleştirilmesi 
şartı öngörülmüştür. 

Mülkiyetin tümü Antalya Büyükşehir Belediyesi’nde ve 
ASAT’ta kalmak şartıyla suyu kaynağından alıp onu en 
nitelikli şekilde tüketiciye ulaştırmak, bu safhadaki tüm işletme 
giderlerinin özel kuruma devri şeklinde gerçekleşen bir süreç 
planlanmıştır. 

13 Aralık 1995 tarihinde kredi anlaşması gereği bağımsız 
bir denetim ve danışma otoritesi olarak Antalya Altyapı 
Yönetim ve Danışmanlık Hizmetleri A.Ş (ALDAŞ), yüzde 

95,4’ü ASAT’ın olmak üzere Büyükşehir Belediyesi, Kepez, 
Muratpaşa, Konyaaltı Belediyeleri ve Antalya Ticaret ve 
Sanayi Odasının sermaye katılımıyla kurulmuştur.

1996 yılı başında su hizmetlerini üstlenecek özel işletmeci 
için uluslararası ihale açılmıştır. 10 yıllık işletme sözleşmesi 
için yapılan ihaleyi Fransız Lyonnaise des Eaux ve Türk Enka 
İnşaat A.Ş konsorsiyumu kazanmıştır. Eaux & Enka ile Kasım 
1996’da sözleşme imzalanmıştır. Şubat 1997’de bu ortaklık 
Antalya Su İşletmeleri A.Ş ( Antsu ) isimli bir şirket kurmuştur. 
1998 yılında ise Enka A.Ş ortaklıktan ayrılmıştır. Sözleşme 
5 yıllık süreç sonunda Antsu A.Ş tarafından belirlenen fiyat 
artışlarının ASAT tarafından uygun bulunmaması nedeniyle 
son bulmuştur. Sözleşme 2001 yılında sonlandırılmıştır. Su 
İşletmesi yönetimi ASAT tarafından yürütülmeye başlanmıştır. 

Suyun işletmesinin özelleştirilme süreci
1996



2012 yılında çıkarılan ve 2014 yılı yerel seçimlerinin 
ardından yürürlüğe giren 6360 sayılı kanun ile Antalya 
Büyükşehir Belediyesi’nin sınırları il mülki sınırları olmuştur. 
Merkez 5 ilçeye hizmet götüren ASAT Genel Müdürlüğü bu 
kanun ile birlikte il mülki sınırları içerisindeki bütün alanlara 
hizmet götürmeye başlamıştır. 19 ilçede 2.696.249 nüfusa ve 

1.468.520 aboneye hizmet etmektedir.
ASAT günümüzde 18.064 km İçme Suyu şebekesi 

uzunluğu, 5501 km Kanalizasyon şebekesi uzunluğu ve 270 
adet Atıksu Terfi İstasyonu ile 35 adet Biyolojik Tip Atıksu 
Arıtma Tesisi ile çalışmalarını sürdürmektedir.

Antalya Su ve Atıksu
2023



ASAT günümüz itibariyle Duraliler, Termessos, Boğaçayı, 
Çandır Su Üretim Tesisleri ve Gürkavak Su Kaynağı ile 
Antalya Merkezde 5 adet Ana Su Üretim İstasyonu ile kente 
içme suyu sağlamaktadır. 

Merkezi Denetleme Kontrol ve Veri Toplama Sistemi olan 
SCADA (Supervisory Control and Data Acquisition) ile üretim 
tesisleri ve şebeke ölçüm noktalarında üretilen debi, basınç, 

pompa verileri, su kalitesi gibi parametrelerin denetlemesi, 
kontrolü ve veri toplama çalışması yapılmaktadır. Şebeke 
üzerinde bulunan ölçüm istasyonları sayesinde meydana 
gelen arızalar anında tespit edilerek giderilmektedir. Güncel 
olarak SCADA sistemine bağlı toplam 251 istasyon noktası 
bulunmaktadır. 

Antalya su kaynakları
2024



1921-1923 yılları arasında Mustafa Hilmi (Uran)’la 
başlayan Antalya’ya İçme Suyu Şebekesi getirme serüveni 

aradan geçen 100 yılın ardından tüm hızıyla devam 
etmektedir. 

100 Yıllık Serüven
1921-2024




